

Protocollo	Quesito	Risposta	Allegato
	In riferimento al quesito registro di sistema PI010816-26 ricevuto in data 16/06/2026 09:58:32, recante il seguente testo "si chiede cortesemente di confermare o meno se sia obbligatoria la presentazione del fac-simile di dichiarazione relativo al soggetto sottoscrittore della polizza fideiussoria o della fideiussione bancaria, anche nel caso in cui la polizza/fideiussione già prodotta contenga espressamente la dichiarazione completa attestante i poteri del firmatario di impegnare validamente il soggetto fideiussore. in attesa di Vostre delucidazioni", si rappresenta quanto segue.		
Quesito PI011755-26			
Risposta PI011756-26	A causa di un mal funzionamento tecnico dell'interfaccia della piattaforma per il quale è stato aperto un ticket di segnalazione, è impossibile inviare al richiedente e successivamente pubblicare la risposta. Pertanto in ossequio del principio del risultato, della buona fede e della concorrenza nel rispetto delle tempistiche previste dalla lex specialis e in attesa della risoluzione tecnica del problema, si pubblica la risposta nella sezione dedicata.	Si conferma che non è richiesta la presentazione di un'ulteriore dichiarazione o del fac-simile relativo al soggetto sottoscrittore della polizza fideiussoria o della fideiussione bancaria qualora la garanzia prodotta contenga già l'espressa attestazione dei poteri del firmatario di impegnare validamente il soggetto fideiussore.	

Spett.le Ente,

Con la presente si chiede nei lotti in cui sono richiesti degli strumenti se vengano richiesti degli strumenti portatili o da banco?

Quesito
PI011003-26

Si chiede per il lotto 13 se è possibile offrire uno strumento con stampante integrata e non wireless?

Risposta
PI011739-26

Inoltre si chiede vista l'elevata quantità di strumenti richiesti, e molti di questi leggono la stessa tipologia di test, se sia possibile partecipando a lotti diversi offrire un numero di strumenti inferiore e quelli indicati per singolo lotto.

per il lotto 9 si tratta di strumenti da banco, per gli altri lotti trattasi di strumenti di piccole dimensioni, non necessariamente portatili. Si conferma che è possibile fornire una stampante integrata. Per gli strumenti richiesti, si conferma la documentazione di gara.

Cordiali Saluti,

Con riferimento al Lotto 9, nel quale viene richiesto che le confezioni siano provviste di controllo positivo e controllo negativo del test, si chiede di confermare che possa ritenersi conforme all'offerta la fornitura dei controlli positivo e negativo in confezione separata rispetto al kit principale, purché siano forniti in quantità congrua rispetto al numero di test offerti, assicurando la disponibilità di una coppia di controlli (positivo e negativo) per ciascuna confezione di kit offerti e che siano prodotti dalla stessa azienda produttrice dei kit.

Quesito
PI011321-26

in confezione separata rispetto al kit principale,

Risposta
PI011738-26

purché siano forniti in quantità congrua rispetto al numero di test offerti, assicurando la disponibilità di una coppia di controlli (positivo e negativo) per ciascuna confezione di kit offerti e che siano prodotti dalla stessa azienda produttrice dei kit.

Si conferma la possibilità di fornire controlli positivo e negativo in confezione separata rispetto al kit

Quesito
PI011254-26

Lotto 20 "Test rapidi salivari per alcool etilico"

CH: Si chiede di confermare che sulla tabella criteri di minima la dicitura "con controllo della procedura incluso nel supporto solido del test" sia un refuso

Risposta
PI011737-26

Si, trattasi di refuso

Quesito
PI011253-26

Lotto 19 "DDMERO"

CH: Si chiede di confermare che sulla tabella criteri di minima la dicitura "lettura visiva del risultato" sia un refuso

Risposta
PI011736-26

Nel lotto 19 non è indicato come requisito di minima "lettura visiva"

Quesito PI011252-26	Lotto 17 "Test salivari per droghe d'abuso"	Si conferma
	CH: Si richiede la possibilità di poter partecipare al lotto con un test che oltre agli analiti indicati comprende anche MDMA	
Risposta PI011735-26		
Quesito PI011250-26	Lotto 3 "Test immunocromatografico per la rilevazione di anticorpi anti-tossina tetanica"	Si conferma la documentazione di gara
	CH: Per una maggiore competitività si richiede la possibilità di accettare la partecipazione di aziende con test con specificità non inferiori al 98,8%	
Risposta PI011734-26		
Quesito PI011251-26	Lotto 11 "Test rapidi a cassetta per la rilevazione qualitativa delle droghe"	No, si conferma la documentazione di gara
	CH: Si richiede la possibilità di poter partecipare al lotto potendo fornire n.2 cassette diverse, ma che nel contempo coprano tutti gli analiti indicati	
Risposta PI011733-26		

Chiarimento n. 1 – Garanzia 1.
provvisoria

Con riferimento alla documentazione amministrativa, si rileva che la "Garanzia provvisoria" è richiesta in due distinti punti:

Punto 4) "Garanzia provvisoria";
Punto 10) "Garanzia provvisoria (con firma digitale del fideiussore)".

Si chiede cortesemente di confermare se:

al punto 4 debba essere allegata esclusivamente la copia della garanzia provvisoria in formato PDF;
al punto 10 debba invece essere allegato il medesimo documento sottoscritto digitalmente dal fideiussore (ed eventualmente anche dall'operatore economico);

oppure se siano richiesti documenti differenti.

Chiarimento n. 2 – Offerta economica

Con riferimento al file Excel Allegato 5 Modello di offerta economica, contenente più lotti, si chiede se, nel caso in cui l'operatore economico non intenda presentare offerta per alcuni lotti, sia consentito eliminare dal file le righe relative ai lotti non oggetto di offerta, oppure se tali sezioni debbano essere mantenute inalterate e lasciate non compilate.

1. il punto 4 e 10, ripetuti allo stesso paragrafo, rimandano in ogni caso al paragrafo 10 "garanzia provvisoria" del disciplinare di gara inerente le modalità di come presentare correttamente la garanzia, che dovrà comunque essere emessa e firmata digitalmente da un soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante. Si prega pertanto di tenere conto del medesimo paragrafo.

2. Il modello allegato 5, deve essere obbligatoriamente compilato in tutte le sue parti per i lotti per i quali si presenta offerta; non è necessario mantenere o compilare righe di lotti non oggetto di offerta da parte dell'O.E.

Quesito
PI011247-26

Risposta
PI011732-26

	Chiarimento – Allegato 1 “Modello domanda di partecipazione” e Allegato 7 “Dichiarazione sostitutiva CCIAA per controlli antimafia – Mod. B” Si chiede cortesemente di confermare se, nei suddetti modelli, le sezioni riferite a fattispecie non applicabili al concorrente (quali, a titolo esemplificativo, RTI, Consorzi o operatori economici non residenti, componenti del collegio sindacale, procuratori o consiglio di amministrazione) possano essere lasciate non	
Quesito PI011233-26	compilate, senza necessità di eliminarle dal documento.	1. Si conferma 2. Si conferma 3. Si conferma
Risposta PI011731-26	Chiarimento Allegato 2_Modello assolvimento imposta di bollo si chiede conferma che sia possibile indicare nel modello gli estremi di una marca da bollo cartacea regolarmente annullata. Chiarimento Allegato 9_Schema di convenzione si chiede cortesemente conferma che lo stesso non debba essere inserito nella busta amministrativa e che, pertanto, non costituisca documento da allegare in fase di presentazione dell'offerta.	

–

	Buongiorno, con la presente chiediamo: – LOTTO 8 voce A e D: indicazione del quantitativo totale richiesto e relativo importo.	<i>1. i fabbisogni e gli importi unitari per ogni riferimento relativo ad ogni lotto, sono indicati nell'allegato A “tabella elenco lotti” della documentazione di gara;</i>
Quesito PI011229-26	– LOTTO 10 voce G: si chiede indicazione del cut-off richiesto Cordiali saluti	<i>2. cut-off richiesto 500 ng/ml</i>
Risposta PI011730-26		

Quesito PI011141-26	Buongiorno, relativamente all'allegato 4 Modello offerta tecnica" si comunica che l'unica tabella compilabile è quella relativa al lotto 1, per gli altri lotti non permette l'inserimento di dati.	L'Allegato 4 " modello di offerta tecnica" pubblicato in piattaforma e sul sito aziendale, è in formato word e quindi correttamente	Allegato 4_Modello
Risposta PI011729-26	Pregasi verificare Grazie Saluti	scaricabile ed editabile in tutti i suoi lotti. Ad ogni buon conto si rinvia nuovamente l'allegato.	Offerta Tecnica.docx
Quesito PI011139-26	Buongiorno, tra la documentazione tecnica richiesta richiedete trattandosi di Opzione b la dichiarazione CE e la confirmation Letter tradotta in lingua italiana. Essendo documentazione ufficiale emessa da un Ente	Si conferma che le certificazioni possono essere inserite in lingua inglese.	
Risposta PI011728-26	Notificato si chiede la possibilità di presentarla in lingua originale (inglese) , poichè non è possibile fare la traduzione. Grazie Cordiali saluti Spett.le Ente,		
Quesito PI011133-26	Con la presente si chiede per il punto "16 Offerta Tecnica" del Disciplinare di gara, se è possibile per il paragrafo A "Schede tecniche" poter inserire un	La documentazione tecnica prevista al paragrafo 16 del disciplinare dovrà essere	
Risposta PI011727-26	unico file zip, e non nella scheda tecnica in se, che contiene tutti i punti richiesti. Cordiali Saluti,	inserita nell'apposito spazio denominato "busta tecnica"	

Quesito PI011124-26	Spett.le Ente In riferimento al lotto 16 si richiedono i seguenti chiarimenti:	1. si conferma la documentazione di gara 2. si conferma la documentazione di gara
Risposta PI011726-26	1. Al fine di consentire la più ampia partecipazione alla procedura, si chiede di confermare la possibilità di presentare un'offerta che preveda due dispositivi/codici distinti, uno per la determinazione degli Antigeni solubili nelle urine di Streptococco pneumoniae e l'altro per la determinazione della Legionella pneumophila di sierogruppo1 (in alternativa ad un unico dispositivo per rilevare entrambi gli antigeni in maniera simultanea); 2. All'interno dell' Allegato-A_Tabella-elenco-lotti.xlsx vengono richieste le seguenti caratteristiche prestazionali: S.pneumoniae: sensibilità non inferiore 97,3% e specificità non inferiore 99,9%. LOD 0.125 ng/mL Legionella pneumophila 1: sens non inferiore a 99,9% e spec non inferiore a 98,7 %. LOD 18 ng/mL Desideriamo evidenziare che i valori riportati in letteratura e nelle schede tecniche dei diversi dispositivi diagnostici risultano strettamente dipendenti dalla metodologia di confronto utilizzata per la loro determinazione. In particolare, le performance dichiarate assumono significato se valutate rispetto allo stesso metodo di riferimento, mentre confronti effettuati rispetto a differenti metodiche possono portare a risultati non direttamente comparabili. Al fine di garantire la massima partecipazione e favorire una corretta valutazione tecnico-scientifica delle offerte, si chiede di confermare l'ammissibilità di dispositivi con performance validate rispetto a metodiche Gold Standard maggiori o uguali	

a:
-Streptococcus pneumoniae:
sensibilità 86% - specificità
94%;
-Legionella pneumophila
sierogruppo 1: sensibilità
95% - specificità 95%.

cordiali saluti

Quesito
PI010959-26

Spettabile Ente,
in riferimento al lotto 19 si
chiede di confermare che la
richiesta minima "Limite di
sensibilità analitica IgM
superiore o uguale al 90%"
sia da considerarsi un rifiuto
dal momento che il test del
D-dimero non prevede la
misurazione delle IgM.

*1. il chiarimento
richiesto risulta non
congruente a quanto
rappresentato nel
lotto n.19*

Risposta
PI011725-26

Quesito
PI010958-26

Spettabile Ente,
in riferimento al lotto 19, si
chiede di confermare che
per il requisito minimo

Risposta
PI011724-26

"Esige un valore minimo
rilevabile dallo strumento
pari o inferiore a 0.1 mg/l" ,
il limite di sensibilità è
espresso in DDU.

si conferma

Quesito
PI010957-26

Spettabile Ente,
in riferimento al lotto 19, si
richiede di chiarire la
tipologia di test necessaria,

Risposta
PI011723-26

specificando se l'esigenza
sia orientata verso un test
rapido a lettura visiva con
tecnologia lateral flow
oppure un test in
immunofluorescenza che
richieda l'ausilio di una
strumentazione dedicata per
la lettura dei risultati.

test in immunofluorescenza
che richieda l'ausilio di una
strumentazione dedicata per la
lettura dei risultati.

Quesito

PI010828-26

Risposta

PI011722-26

Chiarimento Lingua documenti
Viene indicato nel Disciplinare e nel Capitolato che va usata la lingua italiana per Schede Tecniche, Istruzioni e Dichiarazione CE.
Si chiede di confermare che per documenti originali di altra natura non serve un documento in lingua italiana.

1. Si conferma che l'obbligo di presentazione in lingua italiana riguarda la documentazione espressamente indicata per l'offerta tecnica, come previsto dal paragrafo 13.1 "Regole per la presentazione dell'offerta" del Disciplinare di gara. Per la restante documentazione originale eventualmente prodotta a corredo dell'offerta (a titolo esemplificativo, certificazioni ISO e dichiarazioni di conformità), non è richiesta la traduzione in lingua italiana, salvo che ciò sia espressamente previsto dalla documentazione di gara o che la traduzione si renda necessaria ai fini della corretta valutazione dell'offerta da parte della Stazione Appaltante.

		1. Si conferma che la colonna "Conformità del Prodotto" dell'Allegato "Modello Offerta Tecnica" è finalizzata a consentire all'operatore economico di attestare il possesso del requisito richiesto e ad agevolare la verifica della corrispondenza tra il requisito minimo previsto e la documentazione tecnica prodotta a supporto. Pertanto, con riferimento ai requisiti minimi richiesti dalla documentazione di gara, l'indicazione di "SI" attesta la conformità del prodotto offerto al requisito richiesto. L'eventuale indicazione di 'NO' equivale alla dichiarata assenza del requisito minimo richiesto e determina, considerato che i requisiti di minima sono essenziali alla partecipazione, l'esclusione dell'operatore economico dalla procedura
Quesito PI010827-26 Risposta PI011721-26	Chiarimento Allegato 4_Modello Offerta Tecnica Si chiede di confermare che in merito alla colonna "Conformità del Prodotto", la logica è quella di permettervi di verificare dove viene riportata la giustificazione dell'adesione al requisito minimo, quindi chi parteciperà può solo obbligatoriamente rispondere SI; infatti, se abbiamo ben compreso, scrivendo un NO automaticamente si violerebbe il requisito minimo da osservare pena esclusione e si verrebbe esclusi. Abbiamo ben interpretato il senso della colonna citata?	
Quesito PI010794-26 Risposta PI011720-26	Spett.le Amministrazione, in riferimento ai dispositivi richiesti nel Lotto 4 si chiede conferma che debbano avere la possibilità di integrazione con il Lis ma che quest'ultimo sia a discrezione ed a carico della stazione appaltante	Non è richiesta l'integrazione con il LIS

Quesito PI010744-26	Buongiorno, relativamente al lotto 12 volevamo chiedervi se è necessaria la chiavetta di attivazione.	No, Non è un requisito di minima
Risposta PI011719-26	Buongiorno, vorrei chiedere un chiarimento in merito ai lotti 10, 11, 12 e 17. In particolare, si richiede se il cut-off di riferimento indicato sia vincolante ai fini della partecipazione oppure se sia possibile partecipare anche con cut-off differenti per alcuni analiti.	Si, il cut off indicati sono vincolanti ai fini della partecipazione
Quesito PI010609-26	Qualora ciò non fosse consentito, si chiede inoltre se, ove previsto, sia possibile partecipare ai singoli sub-lotti. Ringrazio anticipatamente per il chiarimento.	
Risposta PI011718-26		
	In riferimento al Lotto 8 si rilevano alcune incongruenze: file Allegato A_Tabella- elenco-lotti.xls viene indicato nella colonna F (Descrizione Lotto: "Qualora le diverse tipologie di test siano leggibili da un unico strumento è sufficiente offrire un unico strumento che possa essere utilizzato per la lettura di più tipologie di test") e colonna G (Caratteristiche di minima Caratteristiche di ciascun parametro: lettura visiva).	1. Si precisa che il requisito indispensabile e vincolante è la lettura mediante l'utilizzo dello strumento. La modalità di lettura visiva è da intendersi come una funzionalità puramente opzionale e aggiuntiva, e pertanto la sua assenza non è in alcun modo un requisito escludente ai fini della valutazione della conformità tecnica del prodotto offerto.
Quesito PI010601-26	file Allegato-4_modello- offerta-Tecnica.word viene riportata come caratteristica minima la lettura visiva.	
Risposta PI011717-26	Si richiede quindi se la richiesta dello strumento sia da considerarsi un refuso	

Quesito Chiarimento Lotto 2:
PI010281-26

Risposta
PI011716-26

Si chiede cortesemente di confermare se, nell'ottica di favorire la più ampia partecipazione degli operatori economici e la massima concorrenza, la Stazione Appaltante intenda valutare la possibilità di rendere autonomamente aggiudicabili i due sublotti ricompresi nel Lotto n. 2, relativi rispettivamente ai test immunocromatografici per la rilevazione di carbapenemasi batteriche e ai test immunocromatografici per la rilevazione delle beta-lattamasi a spettro esteso CTX-M.

Si rappresenta infatti che le due tipologie di dispositivi diagnostici, pur afferendo al medesimo ambito microbiologico, costituiscono segmenti di mercato distinti e sono frequentemente commercializzate da operatori economici differenti. L'eventuale aggiudicazione congiunta potrebbe pertanto limitare la partecipazione di operatori specializzati in una sola delle due tecnologie richieste.

Si chiede pertanto di valutare la possibilità di prevedere l'aggiudicazione separata dei sublotti o altra soluzione equivalente che consenta la più ampia partecipazione degli operatori economici interessati.

Lotto 4

Con riferimento al Lotto 4 – Sublotto A, si chiede di confermare l'ammissibilità dell'offerta di un test immunocromatografico multiplo per la rilevazione dei virus respiratori richiesti che utilizzi come matrice di campionamento il tampone nasale anziché il tampone nasofaringeo.

Si rappresenta che i dispositivi basati su tampone nasale risultano caratterizzati da performance analitiche e diagnostiche sovrapponibili ai dispositivi basati su

1. *lotto 2: Si conferma la documentazione di gara*
2. *lotto 4: Sono ammissibili tamponi nasali e faringei, purchè nel rispetto dei requisiti di minima previsti nell'allegato A - tabella elenco lotti*

tampone nasofaringeo, garantendo il rispetto dei requisiti minimi di sensibilità e specificità richiesti dalla documentazione di gara per tutti gli analiti oggetto del sublotto.

Si evidenzia inoltre che il campionamento mediante tampone nasale presenta vantaggi in termini di semplicità di esecuzione, minore invasività per il paziente e maggiore accettabilità della procedura, senza pregiudicare l'affidabilità del risultato.

Si chiede pertanto di confermare che saranno considerati idonei anche dispositivi validati su campione ottenuto mediante tampone nasale, purché conformi a tutte le restanti caratteristiche tecniche e prestazionali previste dal Capitolato.

Buonasera,
si chiede di confermare se, nel caso in cui l'Operatore Economico partecipi a più Lotti per i quali sono richiesti dispositivi di lettura dei test

Quesito

PI010256-26

immunocromatografici e qualora tali dispositivi siano idonei alla lettura di più test

Si conferma la documentazione di gara

Risposta

PI011715-26

previsti nei diversi Lotti, in caso di aggiudicazione di più Lotti sia possibile fornire un'unica strumentazione, senza doverla riproporre e fornire separatamente per ciascun Lotto.

Spett.le Ente,

Si chiede se per il lotto N.3 trattasi di un refuso la dicitura "possibilità di lettura del risultato visiva e mediante lettore strumentale" poiché trattasi di un lotto in cui sono richiesti 12 strumenti e non è possibile leggere il risultato del test in entrambe le modalità.

Quesito
PI009721-26

Si chiede se per il lotto N.5 si tratti di refuso la dicitura "possibilità di lettura del risultato visiva e mediante lettore strumentale" non essendoci alcuna richiesta di strumentazione in tale lotto.

Risposta
PI011714-26

Si chiede per quanto riguarda il lotto N.20 se si tratta di refuso la richiesta di controllo della procedura inclusa nel supporto solido del test, poichè chiesto un test semiquantitativo che non presenta supporto solido.

Cordiali Saluti,

1. Si precisa che il requisito indispensabile e vincolante è la lettura mediante l'utilizzo dello strumento. La modalità di lettura visiva è da intendersi come una funzionalità puramente opzionale e aggiuntiva, e pertanto la sua assenza non è in alcun modo un requisito escludente ai fini della valutazione della conformità tecnica del prodotto offerto.

2. Si, trattasi di refuso. Non è richiesta la fornitura di strumenti

3. si, trattasi di refuso

Quesito
PI009860-26

LOTTO 17 Buongiorno, si chiede se il prezzo unitario a base d'asta del test salivare per droghe d'abuso sia effettivamente € 0,44 .
Cordiali Saluti

Risposta
PI010565-26

si conferma la documentazione di gara

Buongiorno,
con la presente siamo a
richiedere i seguenti
chiarimenti:

1. in riferimento al
Disciplinare di gara art. 16
OFFERTA TECNICA al punto
B) viene richiesta la
compilazione del Modello
Offerta tecnica (Allegato 5).
Si fa presente che l'allegato
5 corrisponde al modello di
offerta economica, Si tratta
di un refuso e si intende la
compilazione dell'Allegato
4?

2. In riferimento
all'ALLEGATO 4_Modello
Offerta Tecnica presente
sulla piattaforma di gara, si
fa presente che, in merito al
LOTTO 2, quanto indicato
nel "Riferimento A: Test
immunocromatografico per
la rivelazione qualitativa
dell'Antigene di
Streptococcus Pyogenes da
tampone faringeo Test
Rapido
immunocromatografico
multiplo per la rilevazione
qualitativa di almeno 5
carbapenemasi (KPCIMP-
VIM-NDM OXA 48) su unico
supporto, da coltura
batterica di Enterobacterales
(Escherichia coli e
Klebsiellapneumoniae) e
Pseudomonas Aeruginosa"
non corrisponde con quanto
richiesto nell'ALLEGATO
4_Tabella Elenco Lotti al
medesimo Lotto 2
Riferimento A in cui viene
richiesto: "Test rapido
immunocromatografico
multiplo per la rilevazione
qualitativa di almeno 5
carbapenemasi (KPCIMP-
VIM-NDM OXA 48) su unico
rapporto, da coltura
batterica di Enterobacterales
(Escherichia coli e Klebsiella
pneumoniae) e
Pseudomonas aeruginosa. Si
chiede di indicare se quanto
indicato nell'ALLEGATO 4
Modello Offerta Tecnica si
tratta di refuso.

3. Si chiede gentilmente di
fornire l'ALLEGATO 4
Modello Offerta Tecnica in
formato editabile.

1. Si conferma che l'allegato
relativo all'offerta tecnica è
l'Allegato n. 4. Il riferimento
all'Allegato n. 5 contenuto al
paragrafo 16 del Disciplinare
di gara è da intendersi quale
mero refuso materiale.

2. Si conferma che la
diversa indicazione riportata
nel modello di offerta tecnica
è dovuta a un mero refuso
materiale. Le caratteristiche
minime richieste sono quelle
correttamente indicate nella
colonna "G" dell'Allegato A –
Tabella Elenco Lotti.

3. Si conferma che l'Allegato
n. 4 è già disponibile in
formato editabile
(.doc/.docx) sulla
piattaforma telematica di
gara e sul sito istituzionale
della Stazione Appaltante.

Quesito
PI010461-26

Risposta
PI010562-26

Quesito PI010338-26	Spett.le Ente, con la presente si richiede se sia prevista l'aggiudicazione dei singoli sub-lotti che compongono il lotto n. 8.	Si conferma che l'aggiudicazione è prevista per l'intera procedura per lotto e non per singoli riferimenti.
Risposta PI010561-26	Cordiali saluti.	

Quesito PI010246-26	Parte Amministrativa: punto 3 e punto 7 viene richiesta la Procura punto 4 e punto 10 viene richiesta la garanzia punto 5 e punto 15 viene richiesta dichiarazione di avvalimento	Si precisa che i documenti da allegare sono tutti quelli indicati al punto 15 del Disciplinare di gara, recante "Domanda di partecipazione e documentazione amministrativa", comprensivi, ove ricorrano i presupposti, della procura, della dichiarazione di avvalimento e della documentazione per i soggetti associati. Si evidenzia che il riferimento a questi ultimi documenti risulta riportato due volte all'interno del medesimo elenco per mero refuso materiale. Tale duplicazione non comporta alcun ulteriore adempimento rispetto a quanto previsto dal citato punto 15 del Disciplinare.
Risposta PI010560-26	punto 6 e punto 16 viene richiesta dichiarazione di associazioni Si parla di 18 documenti da allegare e l'elenco ne riporta 17. Si attende cortese riscontro.	

Quesito PI010244-26	Tra i documenti allegati alla procedura vi è l'Allegato- 4_Modello-Offerta- Tecnica.docx. Nel disciplinare articolo 16 - OFFERTA TECNICA punto b) si parla di Modello Offerta tecnica Allegato 5.	Il modello offerta tecnica - allegato 4 (allegato 5 trattasi di refuso) - a noi risulta correttamente caricato nella documentazione di gara ed altresì sul sito aziendale della Stazione Appaltante.
Risposta PI010557-26	Non vi è questo documento tra quelli disponibili in questa procedura. Attendiamo indicazioni. Cordiali saluti.	

Si conferma che i campi relativa alla busta amministrativa e tecnica oscurati risultano configurati in piattaforma come "obbligatori"; tuttavia, tale obbligatorietà è prevista esclusivamente ai fini della compilazione della procedura telematica e non costituisce requisito la cui mancata compilazione comporti l'esclusione dalla gara.

Spett.le Ente,

Quesito
PI009828-26

Con la presente si chiede se è obbligatorio presentare documentazione oscurata sia per la busta amministrativa che per quella tecnica.

Risposta
PI010549-26

Cordiali Saluti,

La Stazione Appaltante confida, comunque, nella collaborazione degli operatori economici al fine di favorire la semplificazione dell'azione amministrativa e la celere gestione delle procedure di ostensione documentale. L'indicazione preventiva delle eventuali parti riservate e delle relative motivazioni consente infatti di rendere immediatamente disponibili gli atti tramite la piattaforma digitale, in conformità a quanto previsto dall'art. 36 del D.Lgs. 36/2023, nonché di individuare con maggiore precisione i dati e le informazioni effettivamente meritevoli di tutela.

TABELLA INFORMATIVA DI INDICIZZAZIONE								
Tabella in								
Tipo	Contratto	Denominazione dell'Amministrazione Aggiudicatrice	Tipo di Amministrazione	Provincia Sede di Gara	Comune Sede di Gara	Indirizzo Sede di Gara	Senza Importo	V Im ba
Bando	Forniture	PuntoZero s.c.a.r.l.	IMPRESE A PARTECIPAZIONE PUBBLICA	Perugia	Perugia		NO	4.88.